G-189D4BL
D
4B
L
Verriegelungsschalter mit Zuhaltung
D4BL
Schutztüren bleiben geschlos-
sen, bis die Maschine vollständig

• Metrische Kabeleinführung erhältlich.
Aufbau der Modellnummer
Bestellschlüssel
1 2 3 4 5
1
D4BL -                    -
1. Kabeleinführungen
(alle Ausführungen mit zwei Kabeleinführungen)
3. Montagerichtung des Kopfes
5. Leuchtanzeige
D4BL - K
Schalter
Betätiger (separat zu bestellen)
1. Betätiger-Typ
1:   PG13,5
2:   G1/2
3:   1/2-14NPT
4:   M20
C: 1 Öffner/1 Schließer (Schleichkontakt)
+ 1 Öffner (Schleichkontakt)
D: 2 Öffner (Schleichkontakt)
+ 1 Öffner (Schleichkontakt)
E: Vier mögliche Montagerichtungen
(bei Auslieferung rechts montiert)
4. Verriegelung und Entriegelung
(Notentriegelungsschlüssel gehört bei allen Ausführungen zum Lieferumfang)
A:   Mechanische Verriegelung/24-V DC-Magnetspulenentriegelung
B:   Mechanische Verriegelung/110-V AC-Magnetspulenentriegelung
G:   24-V DC-Magnetspulenentverriegelung/Mechanische Entriegelung
Kein Code:   Ohne Anzeige
A:        10 bis 115 V AC/DC (orangefarbene und grüne LED)
1:   Horizontale Montage
2:   Vertikale Montage
3:   Horizontal verstellbar
2. Kontaktpaare (Sicherheitskontakte und
Verriegelungsüberwachungskontakte)
F502-DE2-04+SEN_SAF+Cat.book  Seite 189  Montag, 4. September 2006  4:05 16
G-190 Sicherheitssensoren/-komponenten
Bestellinformationen
Liste der Modelle
Schalter
 Bevorzugte Lagerware
Betätiger (gesondert zu bestellen, Bestellbezeichnung des Notentriegelungsschlüssels: D4BL-RELEASE KEY)
Technische Daten
Zulassungen Normen und EU-Richtlinien
Entspricht den folgenden EU-Richtlinien:
Maschinenrichtlinie
Niederspannungsrichtlinie
EN1088
Verriegelungs-
methode
Kabelein-
führung
Spannung für
Magnetspule
Ohne Anzeige
1 Öffner/1 Schließer
 + 1 Öffner
(Schleichkontakte)
Mit LED-Anzeige
1 Öffner/1 Schließer
+ 1 Öffner
(Schleichkontakte)
Ohne Anzeige
2 Öffner + 1 Öffner
(Schleichkontakte)
Mit LED-Anzeige
2 Öffner + 1 Öffner
(Schleichkontakte)
Mechanische
Verriegelung
Pg13.5
24 VDC D4BL-1CRA D4BL-1CRA-A D4BL-1DRA D4BL-1DRA-A